
P

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  trenta del mese di ottobre alle ore 17:25,
presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore    A

Di Pietro Cristina Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore P

P
Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore P

Pres. / Ass.

presenti n.   4assenti n.   1

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  30-10-18 Numero  126

Oggetto: Concessione patrocinio all'iniziativa "Festa di San Martino con
divulgazione dell'importanza della raccolta differenziata nel sistema di raccolta" e
richiesta contributo società Poliservice SpA.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
con richiesta da parte del Presidente Alessandro Lucignoli della Associazione Stella

Alpina di Villa Lempa di Civitella del Tronto, assunta al protocollo dell’Ente al n. 9276,
si chiedeva il patrocinio ad una iniziativa – in occasione della prossima festa di San
Martino – di divulgazione dell’importanza della raccolta differenziata nel sistema di
raccolta dei rifiuti solidi urbani;

la stessa Associazione, ogni anno, è fattivamente impegnata nella organizzazione di
giornate ecologiche con la bonifica di varie zone del territorio comunale deturpate da
micro discariche, iniziative che hanno sempre avuto l’appoggio del Comune di Civitella
del Tronto e della Ditta Poliservice, società incaricata della gestione del servizio di
raccolta e trasporto e smaltimento dei rifiuti solidi urbani;

il Comune di Civitella del Tronto è da qualche anno impegnato fattivamente ad
incrementare la percentuale di differenziato (passando dal 25% del 2012 al 62% del 2017)
e che tali obiettivi si possono conseguire e – possibilmente – migliorare solo attraverso
l’educazione ambientale dei cittadini;

l’iniziativa, inserita in un contesto ludico come la festa di S.Martino, può avere un
buon riscontro ed è quindi degna di ottenere il patrocinio dell’Ente;

Considerato che

occorre trasmettere questo atto alla ditta Poliservice che potrà partecipare
economicamente alle spese dell’iniziative con un contributo massimo di €. 1000,00;

Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito;

Visto il parere del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica, resa ai sensi
dell’art. 49 del D. lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000. n. 267;

Con voti unanimi favorevoli e palesi espressi nei modi di legge

D E L I B E R A

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

di PATROCINARE l’iniziativa proposta dall’Associazione Stella Alpina di Villa
Lempa nell’ambito della festa di San Martino di “Divulgazione dell’importanza della
differenziazione nel sistema di raccolta dei rifiuti”;

di CHIEDERE alla ditta Poliservice di patrocinare l’evento con un contributo
massimo di €. 1.000,00 a copertura delle spese dell’iniziative da erogare direttamente
all’Associazione su citata;



 di DARE ATTO che pertanto l’iniziativa non ha riflessi diretti o indiretti contabili sul
bilancio dell’Ente;

di DICHIARARE, con separata unanime votazione, il presente atto immediatamente
esecutivo ai sensi dell'articolo 134 del T.U.E.L. D.L.gs 18.08.2000, n.267.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Sindaco

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


